
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОЕ ТУШИНО 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

5 декабря 2023 года № 89 
 

О согласовании сводного 

районного календарного плана 

основных мероприятий по 

досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства на территории района 

Южное Тушино на первый 

квартал 2024 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», решением Совета депутатов муниципального округа Южное Тушино от 

09 сентября 2014 года № 73 «Об утверждении Регламента реализации отдельных 

полномочий города Москвы в сфере работы с населением по месту жительства», в 

связи с обращением главы управы района Южное Тушино города Москвы 

01.12.2023 года № 02-10/302, Совет депутатов муниципального округа Южное 

Тушино решил: 

1. Согласовать сводный районный календарный план основных мероприятий 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на территории района Южное 

Тушино на первый квартал 2024 года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Западного 

административного округа города Москвы, управу района Южное Тушино города 

Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом 

муниципального округа Южное Тушино. 

 

 

 

Глава муниципального округа  

Южное Тушино       Д.Ю. Будкин 



 

Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Южное Тушино  

от 5 декабря 2023 года № 89 

 

Сводный районный календарный план основных мероприятий 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе  

с населением по месту жительства на территории района Южное Тушино на первый квартал 2024 года 

 
Праздничные и памятные районные мероприятия 

1 

Хоккейный матч, 

посвященный Новому 

году 

05.01.2024  

13.00 

ул. Василия Петушкова, влд.2 

(каток) 
20 

Управа района Южное Тушино 

Бороданова А.Б. 8(977)942-35-33                                                                                         

ГБУ ЦДМСИ "Крылья"  

Сухинина Р.А., 8 (916) 686-63-54 

2 

Веселые старты на льду в 

честь Рождества 

06.01.2024 

13.00 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

ул. Василия Петушкова, влд.2 

(каток) 
30 

Управа района Южное Тушино 

Бороданова А.Б. 8(977)942-35-33                                                                                           

ГБУ ЦДМСИ "Крылья"  

Сухинина Р.А., 8 (916) 686-63-54 

3 

Общегородская 

мемориально-патронатная 

акция по уходу 

за памятниками, 

мемориальными досками, 

памятными знаками и 

захоронениями 

участников Великой 

Отечественной войны, 

военачальников, Героев 

Советского Союза и 

Российской Федерации 

Дата и 

время 

уточняется 

Памятные места в районе Южное 

Тушино 

15 

Управа района Южное Тушино 

Бороданова А.Б. 8(977)942-35-33 

4 

Торжественный митинг, 

посвященный Дню 

защитника Отечества 

(возложение цветов) 

23.02.2024 

Время 

уточняется  

Мемориал боевой славы, 

посвященный воинам, погибшим в 

Великой Отечественной войне 

(сотрудникам Тушинской чулочной 

фабрики), Василия Петушкова ул., д. 

1 (переустановлен на Василия 

50 

Управа района Южное Тушино 

Бороданова А.Б. 8(977)942-35-33 



 

Петушкова, д.11),"Тушинцам, 

участникам Великой Отечественной 

войны, посвящается", стела, 2004 г., 

гранит, Сходненская ул., вл. 31 (в 

сквере)  

5 

Народный гуляния  

«Широкая масленица» 

(Уточняется) 

Дата и 

время 

уточняется 

Адрес уточняется 

300 

Управа района Южное Тушино 

Бороданова А.Б. 8(977)942-35-33 

      ИТОГО 415   

Государственное бюджетное учреждение Центр детских и молодёжных социальных инициатив «Крылья» 

1 Онлайн фотовыставка 

"Мои новогодние 

каникулы" 

09.01.2024-

19.01.2024 

Социальные сети ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья", 

https://vk.com/club_krylja 

https://t.me/gbu_krylya 

130 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Павлова И.Е., 

8-495-495-91-10 

2 Мастер-класс для 

родителей  

"Сказочные лабиринты 

игры" 

10.01.2024 

 11.00 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья",  

ул. Лодочная, д. 31, стр. 5 
10 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Павлова И.Е., 

8-495-495-91-10 

3 Игра "Мой сканводр" 11.01.2024 ГБУ ЦДМСИ "Крылья",  

Светлогорский пр-д, д.5 10 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Павлова И.Е., 

8-495-495-91-10 

4 Открытая тренировка по 

каратэ, посвящённая Дню 

Российского студенчества 

25.01.2024  

по 

расписанию 

занятий 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья»  

ул. Лодочная, д.29, корп.1 
20 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья"  

Сухинина Р.А.,  

8 (916) 686-63-54 

5 Мастер класс по ДПТ 

"Зимние фантазии"  

14.02.2024 ГБУ ЦДМСИ "Крылья",  

Светлогорский проезд, д.5 10 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Павлова И.Е., 

8-495-495-91-10 

6 Мастер класс по ДТП 

"Нашим защитникам!"  

15.02.2024 ГБУ ЦДМСИ "Крылья",  

Светлогорский проезд, д.5 15 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Павлова И.Е., 

8-495-495-91-10 

7 Интерактивная программа 

"День перевоплощений" 

16.02.2024 ГБУ ЦДМСИ "Крылья"  

Ул. Лодочная, д. 31, к.5 30 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Павлова И.Е., 

8-495-495-91-10 

8 "Дедушке, папе, брату",  

прикладное творчество 

18.02.2024 ГБУ ЦДМСИ "Крылья",  

Светлогорский проезд, д.5 10 
ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Павлова И.Е., 



 

8-495-495-91-10 

9 Матч по флорболу, 

посвященный Дню 

защитника Отечества 

20.02.2024  

16.30 

ГБОУ Школа 2097 

б-р Яна Райниса, 43, к. 2  

спортзал  
20 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья"  

Сухинина Р.А.,  

8 (916) 686-63-54 

10 Открытая тренировка по 

каратэ ко Дню защитника 

Отечества 

20.02.2024  

по 

расписанию 

занятий 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья»  

ул. Лодочная, д.29, корп.1 
20 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья"  

Сухинина Р.А.,  

8 (916) 686-63-54  

11 Открытая тренировка по 

ОФП для детей 5-7 лет ко 

Дню защитника Отечества 

21.02.2024  

18.00 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

ул. Лодочная, д.29, к.1 20 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья"  

Сухинина Р.А.,  

8 (916) 686-63-54 

12 Мастер-класс «Пилатес 

для укрепления», 

посвящённый Дню 

Защитника Отечества 

22.02.2022  

10:00 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья»  

ул. Лодочная, д. 29, стр. 1 
10 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья"  

Сухинина Р.А.,  

8 (916) 686-63-54 

13 Открытая тренировка по 

Капоэйре, посвященная 

Дню защитника Отечества 

22.02.2024  

17.00 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья»  

ул. Лодочная, д.29, стр.1 20 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья"  

Сухинина Р.А.,  

8 (916) 686-63-54 

14 Районные 

классификационные 

соревнования по 

фигурному катанию в 

честь Дня защитника 

Отечества 

22.02.2024  

18.00 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья»  

ул. Василия Петушкова, вдл.2 

(каток) 
20 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья"  

Сухинина Р.А.,  

8 (916) 686-63-54 

15 "Цветы для мамочки!",  

прикладное творчество 

29.02.2024 ГБУ ЦДМСИ "Крылья",  

Светлогорский проезд, д.5 15 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Павлова И.Е., 

8-495-495-91-10 

16 Мастер-класс  

"Открытка для мамы" 

01.03.2024 

11.00 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья",  

ул. Лодочная, д. 31, стр. 5 10 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Павлова И.Е., 

8-495-495-91-10 

17 Мероприятие «Mother’s 

Smile», посвященное 

Международному 

женскому дню 

04.03.2024 ГБУ ЦДМСИ "Крылья"  

Ул Лодочная, д. 31, к.5 
15 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Павлова И.Е., 

8-495-495-91-10 



 

18 Онлайн мастер-класс по 

Капоэйре, в честь 

Международного 

Женского дня 

05.03.2024-

07.03.2024 

Южное Тушино 

300 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья"  

Сухинина Р.А.,  

8 (916) 686-63-54 

19 Открытая тренировка по 

ОФП и аэробике 

«Праздник для мамы» ко 

Дню 8 марта 

06.03.2024  

18.00 

Южное Тушино 

25 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья" 

 Сухинина Р.А.,  

8 (916) 686-63-54 

20 Открытая тренировка 

посвящена 

Международному 

женскому дню «Женская 

йога». 

07.03.2024  

09:00 

Южное Тушино 

10 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья"  

Сухинина Р.А.,  

8 (916) 686-63-54 

21 Праздничная программа 

для жителей района 

Южное Тушино "Широкая 

Масленица" 

11.03-

17.03.2024 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Туристская ул., д.4 
200 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Павлова И.Е., 

8-495-495-91-10 

22 Открытая тренировка по 

каратэ 

12.03.2024 

по 

расписанию 

занятий 

Южное Тушино 

20 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья"  

Сухинина Р.А.,  

8 (916) 686-63-54 

23 "Разгуляй, веселая 

масленица", игротека 

14.03.2024 ГБУ ЦДМСИ "Крылья",  

Светлогорский проезд, д.5 15 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Павлова И.Е., 

8-495-495-91-10 

24 "Солнечные поделки",  

прикладное творчество 

14.03.2024 ГБУ ЦДМСИ "Крылья",  

Светлогорский проезд, д.5 15 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Павлова И.Е., 

8-495-495-91-10 

25 Мастер класс по ДПТ 

"Чтобы все метели разом 

улетели!" 

17.03.2024 ГБУ ЦДМСИ "Крылья",  

Светлогорский проезд, д.5 15 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Павлова И.Е., 

8-495-495-91-10 

26 Открытый урок 

"Фотографируем 

весну" 

19.03.2024 ГБУ ЦДМСИ "Крылья",  

Светлогорский пр-д, д.5 10 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Павлова И.Е., 

8-495-495-91-10 

27 Всемирный день поэзии. 

Литературная гостинная 

22.03.2024 ГБУ ЦДМСИ "Крылья",  

ул. Лодочная ,31, с.5 20 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Павлова И.Е., 

8-495-495-91-10 

      ИТОГО 1015   



 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" по району Южное Тушино 

1 Волшебство на Рождество 

05.01.2024 

15:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО", ОСП 

Библиотека № 230,  

Парусный пр-д, д.15 
30 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО", ОСП Библиотека 

№ 230,  

Процкая Александра Михайловна 

(985)132-45-65 

2 Суздаль – Новогодняя 

столица-2024 
06.01.2024 

14:00 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"  

ОСП Центральная библиотека им. 

Ф.М. Гладкова № 224,  

Бульвар Яна Райниса, д. 1 

20 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"  

ОСП Центральная библиотека им. Ф.М. Гладкова 

№ 224,  

Фролкова Татьяна Ивановна 

(499)191-19-90 

3 "Грация балета" 

07.01.2024 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

КЦ "Салют"/ ул. Свободы, д. 37/ 

http://kcsalut.ru/afisha/ 
50 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП КЦ "Салют", 

Гращенко Анжелика Александровна 

 (916) 872-10-24 

4 Великий гражданин 

своего отечества 10.01.2024 

15:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО", ОСП 

Библиотека № 230,  

Парусный пр-д, д.15 
30 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО", ОСП Библиотека 

№ 230,  

Процкая Александра Михайловна 

(985)132-45-65 

5 "Танцы в Салюте" 

10.01.2024 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

КЦ "Салют"/ ул. Свободы, д. 37/ 

http://kcsalut.ru/afisha/ 

30 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП КЦ "Салют", 

Зленко Ирина Николаевна (985) 345-03-47 

6 "Пришла коляда-отворяй 

ворота" 11.01.2024 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

КЦ "Салют"/ ул. Свободы, д. 37/ 

http://kcsalut.ru/afisha/ 

150 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП КЦ "Салют", 

Зленко Ирина Николаевна (985) 345-03-47 

7 "Амрита" 

13.01.2024 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

КЦ "Салют"/ ул. Свободы, д. 37/ 

http://kcsalut.ru/afisha/ 

600 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП КЦ "Салют", 

Зленко Ирина Николаевна (985) 345-03-47 

8 "Трепетное ожидание 

чудес" 13.01.2024 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

КЦ "Салют"/ ул. Свободы, д. 37/ 

http://kcsalut.ru/afisha/ 

50 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП КЦ "Салют", 

Зленко Ирина Николаевна (985) 345-03-47 

9 "Волшебник изумрудного 

города" 14.01.2024 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

КЦ "Салют"/ ул. Свободы, д. 37/ 

http://kcsalut.ru/afisha/ 

130 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП КЦ "Салют", 

Гращенко Анжелика Александровна 

 (916) 872-10-24 

10 "Старый новый год" 

14.01.2024 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

КЦ "Салют"/ ул. Свободы, д. 37/ 

http://kcsalut.ru/afisha/ 

600 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП КЦ "Салют", 

Гращенко Анжелика Александровна 

 (916) 872-10-24 



 

11 Боец. Писатель. 

Гражданин 
20.01.2024 

12:15 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО", ОСП 

Детская библиотека № 231 им. Н. 

Островского",  

Парусный пр-д, д.15 

35 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО", ОСП Детская 

библиотека  

№ 231 им. Н. Островского" 

Зелянина Татьяна Михайловна 

(903) 245-42-43 

12 Отчетный концерт студии 

Vinyl dance 21.01.2024 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

КЦ "Салют"/ ул. Свободы, д. 37/ 

http://kcsalut.ru/afisha/ 

600 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП КЦ "Салют", 

Гращенко Анжелика Александровна 

 (916) 872-10-24 

13 "Танцы в Салюте" 

24.01.2024 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

КЦ "Салют"/ ул. Свободы, д. 37/ 

http://kcsalut.ru/afisha/ 
30 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП КЦ "Салют", 

Зленко Ирина Николаевна (985) 345-03-47 

14 Голос и совесть 

непобеждённого 

Ленинграда  

26.01.2024 

15:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО", ОСП 

Библиотека № 230,  

Парусный пр-д, д.15 
30 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО", ОСП Библиотека 

№ 230,  

Процкая Александра Михайловна 

(985)132-45-65 

15 Жил и боролся. Выстоял и 

победил 26.01.2024 

15:30 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО", ОСП 

Детская библиотека № 231 им. Н. 

Островского",  

Парусный пр-д, д.15 

40 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО", ОСП Детская 

библиотека № 231 им. Н. Островского" 

Зелянина Татьяна Михайловна 

(903) 245-42-43 

16 Чудеса из малахитовой 

шкатулки 27.01.2024 

12:15 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО", ОСП 

Детская библиотека № 231 им. Н. 

Островского",  

Парусный пр-д, д.15 

35 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО", ОСП Детская 

библиотека № 231 им. Н. Островского" 

Зелянина Татьяна Михайловна 

(903) 245-42-43 

17 И превращался в пепел 

снег 02.02.2024 

15:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО", ОСП 

Детская библиотека № 231 им. Н. 

Островского",  

Парусный пр-д, д.15 

35 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО", ОСП Детская 

библиотека № 231 им. Н. Островского" 

Зелянина Татьяна Михайловна 

(903) 245-42-43 

18 Валерий Чкалов. Легенда 

авиации 02.02.2024 

15:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО", ОСП 

Библиотека № 230,  

Парусный пр-д, д.15 
30 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО", ОСП Библиотека 

№ 230,  

Процкая Александра Михайловна 

(985)132-45-65 

19 Сокровища Оружейной 

палаты 
03.02.2024 

14:00 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"  

ОСП Центральная библиотека им. 

Ф.М. Гладкова № 224,  

Бульвар Яна Райниса, д. 1 

20 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"  

ОСП Центральная библиотека им. Ф.М. Гладкова 

№ 224,  

Фролкова Татьяна Ивановна 

(499)191-19-90 



 

20 "Танцы в Салюте" 

07.02.2024 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

КЦ "Салют"/ ул. Свободы, д. 37/ 

http://kcsalut.ru/afisha/ 
30 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП КЦ "Салют", 

Зленко Ирина Николаевна (985) 345-03-47 

21 "Гадкий утенок" 

09.02.2024 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

КЦ "Салют"/ ул. Свободы, д. 37/ 

http://kcsalut.ru/afisha/ 
600 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП КЦ "Салют", 

Зленко Ирина Николаевна (985) 345-03-47 

22 "Душа переполнена негой 

Любви" 10.02.2024 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

КЦ "Салют"/ ул. Свободы, д. 37/ 

http://kcsalut.ru/afisha/ 

60 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП КЦ "Салют", 

Зленко Ирина Николаевна (985) 345-03-47 

23 Чудесный мир Виталия 

Бианки 10.02.2024 

12:15 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО", ОСП 

Детская библиотека № 231 им. Н. 

Островского",  

Парусный пр-д, д.15 

35 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО", ОСП Детская 

библиотека № 231 им. Н. Островского" 

Зелянина Татьяна Михайловна 

(903) 245-42-43 

24 Есть на свете чудо-рыба 

17.02.2024 

12:15 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО", ОСП 

Детская библиотека № 231 им. Н. 

Островского",  

Парусный пр-д, д.15 

30 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО", ОСП Детская 

библиотека № 231 им. Н. Островского" 

Зелянина Татьяна Михайловна 

(903) 245-42-43 

25 Сказка в русской музыке 

17.02.2024 

14:00 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"  

ОСП Центральная библиотека им. 

Ф.М. Гладкова № 224,  

Бульвар Яна Райниса, д. 1 

20 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"  

ОСП Центральная библиотека им. Ф.М. Гладкова 

№ 224,  

Фролкова Татьяна Ивановна 

(499)191-19-90 

26 За веру! За Отчизну! За 

любовь! 21.02.2024 

15:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО", ОСП 

Библиотека № 230, Парусный пр-д, 

д.15 
40 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО", ОСП Библиотека 

№ 230,  

Процкая Александра Михайловна 

(985)132-45-65 

27 На страже Отечества 

22.02.2024 

14:45 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО", ОСП 

Детская библиотека № 231 им. Н. 

Островского",  

Парусный пр-д, д.15 

35 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО", ОСП Детская 

библиотека № 231 им. Н. Островского" 

Зелянина Татьяна Михайловна 

(903) 245-42-43 

28 "России с любовью" 

23.02.2024 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

КЦ "Салют"/ ул. Свободы, д. 37/ 

http://kcsalut.ru/afisha/ 
130 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП КЦ "Салют", 

Зленко Ирина Николаевна (985) 345-03-47 



 

29 По следам Умки 

24.02.2024 

12:15 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО", ОСП 

Детская библиотека № 231 им. Н. 

Островского",  

Парусный пр-д, д.15 

30 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО", ОСП Детская 

библиотека № 231 им. Н. Островского" 

Зелянина Татьяна Михайловна 

(903) 245-42-43 

30 "Летающие острова" 

28.02.2024 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

КЦ "Салют"/ ул. Свободы, д. 37/ 

http://kcsalut.ru/afisha/ 

150 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП КЦ "Салют", 

Зленко Ирина Николаевна (985) 345-03-47 

31 Уходили комсомольцы на 

Гражданскую войну 
28.02.2024 

15:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО", ОСП 

Детская библиотека № 231 им. Н. 

Островского",  

Парусный пр-д, д.15 

35 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО", ОСП Детская 

библиотека  

№ 231 им. Н. Островского" 

Зелянина Татьяна Михайловна 

(903) 245-42-43 

32 Живут на свете существа 

неземной расоты 
01.03.2024 

13:30 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО", ОСП 

Детская библиотека № 231 им. Н. 

Островского",  

Парусный пр-д, д.15 

35 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО", ОСП Детская 

библиотека  

№ 231 им. Н. Островского" 

Зелянина Татьяна Михайловна 

(903) 245-42-43 

33 Твоя жизнь – твой выбор 

01.03.2024 

15:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО", ОСП 

Библиотека № 230,  

Парусный пр-д, д.15 
30 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО", ОСП Библиотека 

№ 230,  

Процкая Александра Михайловна 

(985)132-45-65 

34 "Мастерская танца" 

02.03.2024 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

КЦ "Салют"/ ул. Свободы, д. 37/ 

http://kcsalut.ru/afisha/ 

600 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП КЦ "Салют", 

Зленко Ирина Николаевна (985) 345-03-47 

35 В честь прекрасных дам 

06.03.2024 

14:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО", ОСП 

Детская библиотека № 231 им. Н. 

Островского",  

Парусный пр-д, д.15 

35 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО", ОСП Детская 

библиотека  

№ 231 им. Н. Островского" 

Зелянина Татьяна Михайловна 

(903) 245-42-43 

36 Всегда найдется женская 

рука… 06.03.2024 

15:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО", ОСП 

Библиотека № 230,  

Парусный пр-д, д.15 
40 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО", ОСП Библиотека 

№ 230,  

Процкая Александра Михайловна 

(985)132-45-65 

37 Приходи на меня 

посмотреть… 09.03.2024 

14:00 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"  

ОСП Центральная библиотека им. 

Ф.М. Гладкова № 224,  

Бульвар Яна Райниса, д. 1 

20 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"  

ОСП Центральная библиотека им. Ф.М. Гладкова 

№ 224,  

Фролкова Татьяна Ивановна (499)191-19-90 



 

38 Широкая Масленица. 

Солнышко на тарелке 13.03.2024 

15:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО", ОСП 

Библиотека № 230,  

Парусный пр-д, д.15 
40 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО", ОСП Библиотека 

№ 230,  

Процкая Александра Михайловна 

(985)132-45-65 

39 Неизвестная жизнь 

известного фантаста 15.03.2024 

15:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО", ОСП 

Библиотека № 230,  

Парусный пр-д, д.15 
30 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО", ОСП Библиотека 

№ 230,  

Процкая Александра Михайловна 

(985)132-45-65 

40 Масленица идет -  блины  

и мёд несет 
16.03.2024 

13:30 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО", ОСП 

Детская библиотека № 231 им. Н. 

Островского",  

Парусный пр-д, д.15 

40 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО", ОСП Детская 

библиотека  

№ 231 им. Н. Островского" 

Зелянина Татьяна Михайловна 

(903) 245-42-43 

41 Чудесные, прекрасные, 

стихи такие разные 
21.03.2024 

14:45 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО", ОСП 

Детская библиотека № 231 им. Н. 

Островского",  

Парусный пр-д, д.15 

35 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО", ОСП Детская 

библиотека  

№ 231 им. Н. Островского" 

Зелянина Татьяна Михайловна 

(903) 245-42-43 

42 "Очарование" 

23.03.2024 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

КЦ "Салют"/ ул. Свободы, д. 37/ 

http://kcsalut.ru/afisha/ 

130 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП КЦ "Салют", 

Зленко Ирина Николаевна (985) 345-03-47 

43 В каждой книжке - свой 

секрет 
28.03.2024 

14:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО", ОСП 

Детская библиотека  

№ 231 им. Н. Островского",  

Парусный пр-д, д.15 

40 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО", ОСП Детская 

библиотека  

№ 231 им. Н. Островского" 

Зелянина Татьяна Михайловна 

(903) 245-42-43 

44 Поэт жизни 

действительной 29.03.2024 

15:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО", ОСП 

Библиотека  

№ 230,  

Парусный пр-д, д.15 

30 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО", ОСП Библиотека 

№ 230,  

Процкая Александра Михайловна 

(985)132-45-65 

45 Они такие разные - 

бывают и опасные 
30.03.2024 

12:15 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО", ОСП 

Детская библиотека  

№ 231 им. Н. Островского",  

Парусный пр-д, д.15 
30 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО", ОСП Детская 

библиотека  

№ 231 им. Н. Островского" 

Зелянина Татьяна Михайловна 

(903) 245-42-43 

      ИТОГО 4875   

 


